cuperent lustrari, si qua darentur  
sulphura cum taedis:

itemque APVLEII, haec narrantis: z) nauem febrefactam et picturis Aegyptio-  
rum variegatam funimus sacerdos taeda lucida, uno, et sulphure purificatam, Deae  
Iṣidi consecravit.

His legitimis peractis, quum ian dii placati, latuae abstiae, et manes  
expiati crederentur, qui hæc sacra procurabant, cineres combustorum februorum  
supra caput retro iaciebant, fluvio tradeudos. Et quidem hic ritus tam apud  
Graecos quam apud Romanos obtinebat. Hoc consilium Leucothea, dea marina,  
naufrago Vlyssi suppeditabat, offensura, qua ratione Neptunus iratus placandus  
eisset? a)

r) L. I. c. 25. s) de form. L. I. c. 50. t) Faft II. 25. u) Odyss. XXII. 481.  
w) in Philopseud. c. 12. x) T. I. Opp. p. 464. y) Sat. III. 155. z) Alia.  
aur. L. XI. p. 1047. a) Homer, Odyll V. 348. sqq.

· ἐπην χειροστον ἐφαψεου ἡπειρος,  
· αὐψ ἀποδυσαμενος βαλεειν εἰς σινοπα ποτον

πολλον ἀπ' ἡπειρον, αὐτος δ' ἀπο νοοφι τραπεζον. h. e. postquam  
manibus litus contigeris, vestes exuens protice in mare longe à continente, tu autem  
te auerte. Eandem ceremoniam THEOCRITVS innuit, praecipiens: b)

ἥρι δε συλλεξεται κονι περος ἀμφι πολων τις  
φύσατω εὖ μαλα πασαν ύπερ ποταμοι Φεργατο  
χρυσαδες εὑ πετρας ύπερ ἔριον, αὐψ δε ρεθη

ασρεπτος. h. e. mane ancilla omnes cineres ignis super flumen proticito,  
et super fines praeruptae petrae, ipsa vero ne conuertatur. Et hac mente benefica  
apud VIRGILIVM animum Daphnidis incantationibus tentans, Amaryllida his  
verbis exhortatur: c)

ser cineres, Amarylli, foras, riuoque fluenti  
transque caput face, nec respexeris.

More enim antiquitus receptum erat, ut februa vel purgamina oblata ad aquam  
deserrentur, et hac ratione ipsa februario perficeretur. Confitat hoc EVSTA-  
THIUS d) εἰς ὅλας λυματα ἐβαλλον δια το θυσει γυντικον εἰνα το της Ια-  
λοτον οὐδεν, h. e. in mare purgamina conticibant; propterea, quod huic ineft-  
vis et natura abluendi. Adspiculatur TIBULLVS: e)

quicquid triste timemus,  
in pelagus rapidis auctis amnis aquis.

Suffragatur OVIDIUS: f)

haec est illa dies qua tu purgamina Vestae.

Tibri, per Hetruscas in mare mittis aquas.

Concinit CLAVDIANVS, qui hunc expiationis ritum copiosis verbis ita describit: g)

lustralem sic triste facem, cui lumen odorum  
sulphure caeruleo nigroque bitumine sumat, etc.

Quamvis autem publicae februationes sacrificiis non minus quam precibus illu-  
strarentur: aliae tamen aliis erant solemniores, eaque de caussa aliae pluri-  
bus, aliae paucioribus ceremoniis agitabantur. Neque hoc praetermitten-  
dum videtur, non semper una eademque Numina in his feriis fuisse invocata.  
Dii enim Auerrunci implorabantur, quum vel grauissima calamitas impenderet,  
vel scelus publice fuisset administratum, vel ostentum aliquod periculum portendere  
videretur. Et prius quidem, quam sacra illa susciperentur, haruspices, quid facto  
opus esset, consulebantur. Ita TACITVS memoriae prodidit, h) Neronem Im-  
peratorem, quum aedes Iouis et Mineruae fulmine caelitus deiecto tactae essent,  
haruspiciun suau Roinam februario lustrasse. Fulgura vero singularibus sacri-  
ficiis expiabantur, quod annum Imperatoris Galbae fecisse, SVETONIVS refert; i)  
et ea, quae fulgure ambusta erant, solicite collecta magna cum religione terrae  
infodiebantur, quod LVCANVS exemplo probat: k)

Arunt dispersos fulminis ignes  
colligit, et terra moesto cum murmure condit.

Plu-

b) Idyll. XXXI.

c) Eleg. VIII, 101.

d) in I Iliad

e) L IV. El. 4.

f) Fast. VI, 713.

g) in VI. Consul Honor. v. 325, sqq.

h) Annal. I, XI.

c. 24.

j) in Galb. c. 4.

k) Pharsal. I, 606, 10.

Pluribus vero ceremoniis facta caedes februabatur, quod multis exemplis veterum annales confirmant. Inter alia ea solennitas memoria est digna, qua mors violenta Absyrti, fratris Medeae, a Iasone interfecti, expiata fuit, et quam APOLLONIUS Rhodius <sup>1)</sup> copiosis verbis exponit: ex annalibus autem Romanorum huc pertinet historia M. Horatii, ob caudem sororis februandi expiati. <sup>m)</sup>

His praemissis, nunc ad illud progredimur, quod ansam huic scriptiunculae subministravit. In eo nempe sunt duo iuuenes, quibus fautrix natura non minus docile ingenium impertivit, quam affida diligentia et morum probitas optimam famam comparavit, ut stadium laborum, quos schola exigit, emensi, in academiam se conferant, filium, quod non invita Minerua auspiciati sunt, pari conventione pertexturi. Ante vero quam officinam, in qua tirocinia posuerunt, relinquant, a pietatis officio haud alienum arbitrantur, speciem doctrinae, quam collegerunt, in publico eorum confessu edere, quos schola nostra tam exoptatos litterarum elegantiorum fautores quam aequissimos rexum atque actionum aequalatores religiose veneratur. Alter igitur,

GVIL. FRIDER. SIGISM. TEVCHER,

Freiberg. Misn.

quem neque mors praematura utriusque parentis, neque temporum iniuria ab amore discendi astraxit, oratione Latina demonstrabit, *temperamentum Principis insignem influxum in animos civium habere*: simul vero memoriam anniversariam BENEFICII RICHTERIANI pio animo restaurabit, quod ex voluntate testatoris illis impertitur pro viatico, qui, rebus bene gessis, scholam cum acaudemia permutare, animum induxerunt. Alter vero,

FRIDER. GOTTLÖB GAMPE,

Freib. Misn.

in quo Ascanio cari flat cura Parentis, neque immerito, siquidem ea contentione cursum institutum et urget et explet, ut nullis opus habeat calcaribus, et familiae sue honestissimae tantum decoris quantum solatii ominetur, argumentum a commilitone coepit persequetur, sermone Francogallico disputaturus, *quodnam temperamentum Principi maxime conveniat ad tuendam nominis sui dignitatem?* Nemo non, opinor, subodorabitur, quod hanc materiam dicendi spes illa eximia suggesterit, quam patria nostra ex praeclara animi indole in Serenissimo Saxonie Electore exsplendescente, et captat et aptat, imo qua non minus gloriatur, quam sustentatur. Abituros religiosis votis, amicitiae et familiaritatis integrissime tesseris ac testibus,